

BỘ TÀI CHÍNH
HỌC VIỆN TÀI CHÍNH

Số: 1330/KH-HVTC
V/v Kế hoạch công tác Đảm bảo
và Kiểm định chất lượng năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 1 năm 2019

$\frac{29}{11}$ 2019
- Lê Văn
- Hằng
- Lưu.

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG NĂM 2020

1. Mục tiêu:

- Hoàn thành tốt sứ mạng Học viện đã đề ra.
- Từng bước nâng cao chất lượng các hoạt động trong Học viện, đáp ứng chủ trương của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác đảm bảo chất lượng giáo dục.
- Cập nhật, bổ sung và lưu trữ hồ sơ minh chứng kết quả các hoạt động đảm bảo chất lượng trong Học viện.

2. Nội dung:

| STT | Nội dung công việc | Thời gian thực hiện | Mục tiêu cần đạt | Đơn vị tham mưu, thực hiện | Chỉ đạo |
|-----|--|------------------------|--|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | Tổ chức cho sinh viên đánh giá "Đo lường sự hài lòng của sinh viên đối với dịch vụ giáo dục công tại Học viện tài chính" | Tháng 11.2019 - 2/2020 | Đảm bảo thông tin thu được đầy đủ, chính xác. | Ban KT&QLCL, TCCB; các khoa | PGS., TS Nguyễn Trọng Cơ |
| 2 | Thành lập các Hội đồng, xây dựng kế hoạch Tự đánh giá CTĐT các ngành Kinh tế, Quản trị kinh doanh | Tháng 3/2020 | Cán bộ có năng lực, nhiệt tình; Kế hoạch thực hiện chi tiết, đảm bảo thời gian hợp lý. | Ban KT&QLCL, TCCB | PGS., TS Nguyễn Trọng Cơ |

| | | | | | |
|---|--|-------------------|---|-----------------------------------|--------------------------|
| 3 | Tổ chức Tự đánh giá CTĐT các ngành Kinh tế, Quản trị kinh doanh | Tháng 4 - 10/2020 | Báo cáo tổng hợp chính xác, các minh chứng đầy đủ. | Các nhóm chuyên trách, Ban Thư ký | PGS., TS Nguyễn Trọng Cơ |
| 4 | Thành lập Ban chỉ đạo, các tổ giúp việc; Tổ chức lấy ý kiến phản hồi của sinh viên CQ54 đánh giá toàn khóa học; | Tháng 4 - 6/2020 | Tổ chức thực hiện đảm bảo thông tin thu được đầy đủ, chính xác. | Ban KT&QLCL, TCCB, các khoa | PGS., TS Trương Thị Thủy |
| 5 | Thành lập Ban chỉ đạo, các tổ giúp việc; Tổ chức lấy ý kiến phản hồi của: + Sinh viên CQ54 đánh giá toàn khóa học; + Sinh viên đánh giá giảng viên, đánh giá lớp tín chỉ học kỳ II năm học 2019 - 2020 | Tháng 3 - 7/2020 | Tổ chức thực hiện đảm bảo thông tin thu được đầy đủ, chính xác. | Ban KT&QLCL, TCCB, các khoa | PGS., TS Trương Thị Thủy |
| 6 | Thành lập Ban chỉ đạo, các tổ giúp việc; Tổ chức lấy ý kiến phản hồi của: + Sinh viên đánh giá giảng viên, đánh giá lớp tín chỉ học kỳ I năm học 2020 - 2021; + Sinh viên đánh giá cán bộ quản lý, phục vụ của các đơn vị chức năng. | Tháng 9 - 01/2021 | Đảm bảo thông tin thu được đầy đủ, chính xác. | Ban KT&QLCL, TCCB, các khoa | PGS., TS Trương Thị Thủy |
| 7 | Khảo sát việc làm của sinh viên sau tốt nghiệp | Tháng 8 - 11/2020 | Đảm bảo thông tin thu được đầy đủ, chính xác. | Ban CTCT&SV; TCCB; các khoa | PGS., TS Trương Thị Thủy |

3. Tổ chức thực hiện :

Bản kế hoạch này được phổ biến đến các đơn vị trong toàn Học viện. Các đơn vị Ban, Khoa, Trung tâm, Viện và cá nhân căn cứ vào nội dung công việc, thời gian cụ thể theo kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện phần việc của đơn vị được giao. *se*

Ban Khảo thí và QLCL, TCCB có nhiệm vụ tham mưu, đề xuất các biện pháp để triển khai từng nội dung vào các thời điểm cụ thể, phù hợp với nguồn lực và điều kiện thực tế của Học viện, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các đơn vị, cá nhân, tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc tình hình thực hiện kế hoạch hàng tháng của các đơn vị.

Các văn bản các đơn vị xây dựng có liên quan đến nội dung công việc của đơn vị phải lưu trữ tại đơn vị và gửi về Ban Khảo thí và QLCL 1 bản để làm minh chứng phục vụ cho việc triển khai công tác tự đánh giá.

Trong quá trình thực hiện có thể có điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực tế của Học viện và các văn bản quản lý nhà nước./.

Nơi nhận: *KS*

- Bộ GD&ĐT (Cục KT&QLCL - để báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Các Ban, Khoa, Trung tâm, Viện;
- Lưu VT, KT&QLCL.

